令 和 元 年 豊 富 町 議 会 第 ４ 回 定 例 会 会 議 録

第２日目は１２月１３日に続開された。

１．議事日程          第２号    １２月１３日（金）         午前１０時００分開議

日程 １．         町長の提出議案の理由の説明

日程 ２．議案第１１２号  財産の取得について

日程 ３．選挙第  ５号  豊富町選挙管理委員会委員及び補充員の選挙について

日程 ４．陳情第  １号  サロベツカントリークラブが使用する豊富町所有の土地、建物、備品に関する賃貸料免除の陳情について

日程 ５．意見案第１３号  「国による妊産婦医療費助成制度創設」並びに「福祉医療制度の実施に伴う国保国庫負担金の削減措置廃

止」を求める意見書について

日程 ６．         閉会中の継続調査の申し出について

（総務産業常任委員会、予算決算常任委員会、広報広聴常任委員会、議会運営委員会）

２．出席議員（９名）

 議   長  1番  千   葉     久     君

                         ２番  水 戸 部   正 博   君

                         ３番  竹 中   隆 浩   君

                         ４番  小  笠  原   照    美   君

５番  佐  々  木    誠     君

                         ６番  佐  々  木   政    義   君

                         ７番  前    田   孝    一   君

                                ８番  多  々  良    勝     君

                  副 議 長 １０番  大    島   憲    昭   君

３．欠席議員（１名）

９番  鎌    倉   和    雄   君

４．出席説明員

                             町 長   河 田   誠 一   君

                          総 務 課 長   岡    本   誠    也   君

                            建 設 課 長         能 登 屋   将 宏   君

                           町 民 課 長   鈴 木    充     君

                         保健推進課長   山    田   和    孝   君

                            農林水産課長   西 村    忠     君

農業委員会事務局長    泉     敬 人   君

                            商工観光課長   山 内   英 夫   君

                           診療所事務長   皆 戸   朋 生   君

                            保 育 園 々 長         佐    藤   利    行   君

                           教 育 長   小  野  寺   英    治   君

                           教 育 次 長   福    島    剛     君

                            代表監査委員   白    田   浩    一   君

５．出席議会事務局職員

 局    長         佐    藤   光    昭   君

                            書     記   永 野    雪     君

議事経過は、次のとおり

                                （午前１０時００分 開議）

（ベ ル）

▸ 議長（千葉 久 君）

おはようございます。

出席議員が定足数に達しておりますので、ただいまから休会中の本会議を再開いたします。

直ちに本日の会議を開きます。

日程１、町長の提出議案の理由の説明に入ります。河田町長！

▸ 町長（河田 誠一 君）

追加議案のご説明を申し上げます。

本日の追加議案につきましては、財産の取得について１件をご提案申し上げております。

なお、内容につきましては、担当課長より説明を申し上げますので、よろしくご審議を賜りますようお願いを申し上げます。

▸ 議長（千葉 久 君）

以上で、町長の提出議案の理由の説明を終わります。

続いて議案の審議に入ります。

日程２、議案第１１２号、財産の取得についてを議題といたします。

内容の説明を求めます。山内商工観光課長！

▸ 商工観光課長（山内 英夫 君）

議案第１１２号、財産の取得についてご説明いたします。本議案は土地の購入として地方自治法第９６条第１項第８号の規定により、議会

の議決を求めるものでございます。

これより、議案を朗読いたします。

議案第１１２号、財産の取得について、次のとおり財産を取得するものとする。記、１.土地の所在地、種別、数量、天塩郡豊富町字上サ

ロベツ３３０３番１３、宅地、５，０３０.２７㎡、天塩郡豊富町字下エベコロベツ３４５６番２、雑種地６２６.３２㎡、合計２筆、５，６

５６.５９㎡、２.取得価格、２，０９５万２００９円、３.取得方法、随意契約、４.契約の相手方、住所、天塩郡豊富町〇〇、氏名、松永晃

市。

以上、ご審議のほどよろしくお願いいたします。

▸ 議長（千葉 久 君）

説明が終わりましたので、質疑に入ります。（「なし」の声あり）

これをもって質疑を終結いたします。

議案第１１２号、原案可決することにご異議ございませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

よって本案は原案どおり可決、決定されました。

日程３、選挙第５号、豊富町選挙管理委員会委員及び補充員の選挙についてを議題といたします。

本件につきましては、現委員及び補充員の任期が令和２年２月１７日満了となりますので、地方自治法第１８２条第１項及び第２項の規定

により、議会においてこれを選挙するものであります。

なお参考までに現在の委員の方を読み上げます。

委員は、伊藤一さん、成田時郎さん、相馬稔さん、長尾きよ子さん、以上４名であります。

また、補充員は久保和昭さん、山木昇さん、笠松順子さん、矢田真之さんの４名であります。

補充員につきましてはあらかじめ、１番から４番まで順位を決めておき委員中に欠員が生じたときは、１番から順次補欠することになって

おります。

お諮りをいたします。

選挙の方法については、地方自治法第１１８条第２項の規定によって指名推選にしたいと思います。

ご異議ありませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

したがって選挙の方法は指名推選で行うことに決定しました。

お諮りいたします。

指名の方法については議長が指名することにしたいと思います。

ご異議ありませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

したがって議長が指名することに決定しました。

選挙管理委員には、成田時郎さん、相馬稔さん、長尾きよ子さん、久保和昭さん以上の方を指名します。

お諮りいたします。

ただいま議長が指名しました方を選挙管理委員の当選人と定めることにご異議ありませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

したがって、ただいま指名しました成田時郎、相馬稔さん、長尾きよ子さん、久保和昭さん以上の方が選挙管理委員に当選されました。

次に、選挙管理委員補充員には、山木昇さん、笠松順子さん、本田一男さん、阿部守さん以上の方を指名します。

お諮りいたします。

ただいま議長が指名しました方を選挙管理委員補充員の当選人と定めることにご異議ありませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

したがって、ただいま指名しました山木昇さん、笠松順子さん、本田一男さん、阿部守さん以上の方が選挙管理委員補充員に当選されまし

た。

次に、補充員の順序についてお諮りいたします。

補充員の順序は、ただいま議長が指名しました順序にしたいと思います。

ご異議ありませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

したがって補充の順序は、ただいま議長が指名した順序に決定しました。

お諮りいたします。

日程４、陳情第１号、サロベツカントリークラブが使用する豊富町所有の土地、建物、備品に関する賃借料免除の陳情については、総務産

業常任委員会に付託して審査することにしたいと思いますが、これにご異議ございませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

よって陳情第１号は、総務産業常任委員会に付託して審査することに決定しました。

お諮りいたします。

日程５の意見案については、会議規則第３９条第２項の規定によって、提案理由の説明を省略したいと思います。

ご異議ございませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

したがって、日程５の意見案については、提案理由の説明を省略することに決定しました。

日程５、意見案第１３号、国による妊産婦医療費助成制度創設並びに福祉医療制度の実施に伴う、国保国庫負担金の削減措置廃止を求める

意見書についてを議題といたします。

質疑に入ります。（「なし」の声あり）

これをもって質疑を終結いたします。

意見案第１３号、原案可決することにご異議ございませんか。（「なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

よって本案は原案どおり可決、決定されました。

日程６、閉会中の継続調査の申し出についてお諮りいたします。

各常任委員会、議会運営委員会から、閉会中の継続調査について申し出がありますので、これを承認することにご異議ございませんか。（「な

し」の声あり）

ご異議なしと認め、承認することに決しました。

以上をもって本日の日程は全て終了いたしました。

これをもちまして、第４回定例会を閉会いたします。

（ベ ル）

         （午前１０時 ９分 閉会）

※個人の住所については、プライバシー保護の観点により省略をしております。